



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



**ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS**  
**TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2022**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS.**

Às 10:00h 09 de Março de 2022, reuniu-se a Comissão de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO, estando presentes os membros: RÔMULO SOARES MERÊNCIO - Presidente, JODENILDO PINTO SARMENTO - Secretário e ROSCINALDO BARRETO DA SILVA - Membro Comum, para proceder a abertura referente ao processo licitatório nº 00004/2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS.**

O Processo Licitatório foi publicado no Diário Oficial da União no dia 22/02/2022 e no Diário Oficial do Estado do Pará também no dia 22/02/2022. Adquiriu o edital da Tomada de Preços nº 00004/2022 as empresas : NHAMUNDÁ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI portadora do CNPJ nº 29.411.011/0001-46 e a empresa: PIAU FORMULARIOS EIRELI EPP portadora do CNPJ nº: 40.009.586/0001-70, e compareceu ao processo licitatório também as empresas : NHAMUNDÁ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI portadora do CNPJ nº 29.411.011/0001-46, representada pelo Sra. Sandrelle Paulain Santana portador do RG nº 17811473 e CPF nº 740.499.092-00 e PIAU FORMULARIOS EIRELI EPP representada pelo Sr. Euclides Lira Rego portador do RG nº 2432640 e CPF nº 110.828.152-87, depois da análise na documentação de credenciamento feita pela Comissão de Licitação, as empresas que demonstrou interesse em participar do processo licitatório, foi credenciada para a Tomada de Preços nº 00004/2022 juntamente com seu representante legal.

Logo após o credenciamento, foi feita Abertura do Envelope nº 01 - Habilitação e as empresas NHAMUNDÁ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI e : PIAU FORMULARIOS EIRELI EPP foram habilitadas para o processo licitatório, pois não apresentaram nenhuma irregularidade.

Logo após análise do Envelope nº 01 - Habilitação foram abertos os envelopes e foram constatados que as empresas participantes, ATENDERAM aos requisitos do edital e apresentaram as propostas para os objetos para cada item na seguinte ordem:

| ITENS | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                 | QTD | UND     | VALOR     | VALOR TOTAL  | EMPRESA                                                                  |
|-------|----------------------------------------|-----|---------|-----------|--------------|--------------------------------------------------------------------------|
| 1     | Álcool em gel 70                       | 250 | UNIDADE | R\$ 10,50 | R\$ 2.625,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 2     | Almofada para carimbo nº 3 - cor azul  | 100 | UNIDADE | R\$ 8,00  | R\$ 800,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 3     | Almofada para carimbo nº 3 - cor preta | 100 | UNIDADE | R\$ 8,00  | R\$ 800,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-73                               |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



|    |                                                                   |      |         |            |               |                                                                          |
|----|-------------------------------------------------------------------|------|---------|------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------|
| 4  | Almofada para carimbo nº3 - cor vermelha                          | 100  | UNIDADE | R\$ 8,00   | R\$ 800,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-74                               |
| 5  | Apagador para quadro branco (grande)                              | 150  | UNIDADE | R\$ 8,90   | R\$ 1.335,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 6  | Apontador p/ lápis c/ 01 furo e depósito                          | 110  | UNIDADE | R\$ 1,50   | R\$ 165,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 7  | Barbante de algodão nº 08 - branco - 152 mts - 200 grs            | 150  | ROLO    | R\$ 120,00 | R\$ 18.000,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 8  | Barbante de algodão colorido nº 08 - amarelo - 152 mts - 200 grs  | 60   | ROLO    | R\$ 120,00 | R\$ 7.200,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 9  | Barbante de algodão colorido nº 08 - azul - 152 mts - 200 grs     | 60   | ROLO    | R\$ 120,00 | R\$ 7.200,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 10 | Barbante de algodão colorido nº 08 - lilás - 152 mts - 200 grs    | 60   | ROLO    | R\$ 120,00 | R\$ 7.200,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 11 | Barbante de algodão colorido nº 08 - pink - 152 mts - 200 grs     | 60   | ROLO    | R\$ 120,00 | R\$ 7.200,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 12 | Barbante de algodão colorido nº 08 - preto - 152 mts - 200 grs    | 60   | ROLO    | R\$ 120,00 | R\$ 7.200,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 13 | Barbante de algodão colorido nº 08 - verde - 152 mts - 200 grs    | 60   | ROLO    | R\$ 120,00 | R\$ 7.200,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 14 | Barbante de algodão colorido nº 08 - vermelho - 152 mts - 200 grs | 60   | ROLO    | R\$ 120,00 | R\$ 7.200,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 15 | Barbante de nylon - rolo c/ 300 metros                            | 90   | ROLO    | R\$ 29,00  | R\$ 2.610,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 16 | Bastão de cola quente de silicone fino                            | 2000 | UNIDADE | R\$ 1,00   | R\$ 2.000,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-73                               |
| 17 | Bastão de cola quente de silicone grossa                          | 2000 | UNIDADE | R\$ 1,75   | R\$ 3.500,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 18 | Borracha plástica bicolor (cx c/ 40 unid)                         | 50   | CAIXA   | R\$ 60,00  | R\$ 3.000,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 19 | Borracha plástica branca (cx c/ 24 unid)                          | 50   | CAIXA   | R\$ 69,60  | R\$ 3.480,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 20 | Caderno 12 matérias 144 fls c/ divisória                          | 200  | UNIDADE | R\$ 39,90  | R\$ 7.980,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 21 | Caderno de brochura 60 fls                                        | 200  | UNIDADE | R\$ 6,75   | R\$ 1.350,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 22 | Caderno de brochura 80 fls                                        | 200  | UNIDADE | R\$ 9,00   | R\$ 1.800,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 23 | Caderno de caligrafia horizontal                                  | 200  | UNIDADE | R\$ 18,75  | R\$ 3.750,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 24 | Caderno de desenho horizontal c/ seda e espiral c/ 48 fls         | 200  | UNIDADE | R\$ 18,75  | R\$ 3.750,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |

Rua Dr. Dionísio Bentes, s/n – Bairro: Centro - CEP: 68280-000 - Faro – Pará  
E-mail: prefeitura.defaro@gmail.com

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |           |              |                                                                             |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| 25 | Caderno pequeno c/ arame 96 fls                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 150  | UNIDADE | R\$ 14,75 | R\$ 2.212,50 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 26 | Caixa para arquivo (plástica) - cor verde                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1000 | UNIDADE | R\$ 9,90  | R\$ 9.900,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 27 | Caixa para arquivo morto cores variadas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 150  | UNIDADE | R\$ 9,75  | R\$ 1.462,50 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 28 | Calculadora de mesa 12 dígitos com visor de cristal líquido, com funções: porcentagem, memória, inversão de sinal, gt, correção total e parcial, desligamento automático ou tecla off, com alimentação solar ou bateria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 100  | UNIDADE | R\$ 53,50 | R\$ 5.350,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 29 | Caneta esferográfica - escrita média azul - traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5 cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5 cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois) mil metros de escrita (cx c/ 50 unidades)                                                                                                                                                                                                                                                                          | 150  | CAIXA   | R\$ 49,90 | R\$ 7.485,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 30 | Caneta esferográfica - escrita média preta - traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5 cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5 cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois) mil metros de escrita (cx c/ 50 unidades)                                                                                                                                                                                                                                                                         | 150  | CAIXA   | R\$ 49,90 | R\$ 7.485,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 31 | Caneta esferográfica - escrita média vermelha - traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5 cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5 cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois) mil metros de transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5 cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5 cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois) mil metros de caneta fluorescente - marca texto (cx c/ 12 unidades) | 200  | CAIXA   | R\$ 49,90 | R\$ 9.980,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



|    |                                                                  |      |         |           |              |                                                                          |
|----|------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|--------------|--------------------------------------------------------------------------|
| 32 | Caneta fluorescente - marca texto (cx c/ 12 unidades)            | 110  | CAIXA   | R\$ 24,00 | R\$ 2.640,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 33 | Cartolina 180g - cores variadas, tam. 50x66cm                    | 500  | UNIDADE | R\$ 1,00  | R\$ 500,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 34 | Cartolina na cor amarela - tam. 50cmx66cm                        | 500  | UNIDADE | R\$ 1,00  | R\$ 500,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 35 | Cartolina na cor azul - tam. 50cmx66cm                           | 500  | UNIDADE | R\$ 1,00  | R\$ 500,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 36 | Cartolina na cor branca - tam. 50cmx66cm                         | 500  | UNIDADE | R\$ 1,00  | R\$ 500,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 37 | Cartolina na cor rosa - tam. 50cmx66cm                           | 500  | UNIDADE | R\$ 1,00  | R\$ 500,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 38 | Cartolina na cor verde - tam. 50cmx66cm                          | 500  | UNIDADE | R\$ 1,00  | R\$ 500,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 39 | Capa para encadernação - transparente - tam. A4                  | 2000 | UNIDADE | R\$ 0,60  | R\$ 1.200,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 40 | Contracapa para encadernação - preta - tam. A4                   | 2000 | UNIDADE | R\$ 0,60  | R\$ 1.200,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 41 | Clips nº 2/0 niquelado (cx c/ 100 unidades)                      | 450  | CAIXA   | R\$ 3,60  | R\$ 1.620,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 42 | Clips nº 4/0 niquelado (cx c/ 50 unidades)                       | 450  | CAIXA   | R\$ 3,60  | R\$ 1.620,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 43 | Clips nº 6/0 niquelado (cx c/ 50 unidades)                       | 450  | CAIXA   | R\$ 3,60  | R\$ 1.620,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 44 | Clips nº 8/0 niquelado (cx c/ 25 unidades)                       | 100  | CAIXA   | R\$ 3,60  | R\$ 360,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 45 | Cola branca 90g (cx c/ 12 unidades)                              | 100  | CAIXA   | R\$ 43,50 | R\$ 4.350,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 46 | Cola colorida 23g (cx c/ 12 unidades)                            | 50   | CAIXA   | R\$ 42,00 | R\$ 2.100,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 47 | Cola de contato 75g (cx c/ 16 unidades)                          | 60   | CAIXA   | R\$ 16,50 | R\$ 990,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 48 | Cola glitter cores variadas - tubo c/ 35 gr. (cx c/ 12 unidades) | 40   | CAIXA   | R\$ 54,00 | R\$ 2.160,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 49 | Cola glitter cor azul - tubo c/ 35 gr. (cx c/ 12 unidades)       | 60   | CAIXA   | R\$ 54,00 | R\$ 3.240,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 50 | Cola glitter cor branco - tubo c/ 35 gr. (cx c/ 12 unidades)     | 40   | CAIXA   | R\$ 53,90 | R\$ 2.156,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 51 | Cola glitter cor dourado - tubo c/ 35 gr. (cx c/ 12 unidades)    | 40   | CAIXA   | R\$ 53,90 | R\$ 2.156,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 52 | Cola glitter cor prateado - tubo c/ 35 gr. (cx c/ 12 unidades)   | 40   | CAIXA   | R\$ 53,90 | R\$ 2.156,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |

Rua Dr. Dionísio Bentes, s/n – Bairro: Centro - CEP: 68280-000 - Faro – Pará  
E-mail: prefeitura.defaro@gmail.com

*[Handwritten signatures and initials]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



|    |                                                                                                                                                                                                       |     |         |           |              |                                                                          |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|--------------|--------------------------------------------------------------------------|
| 53 | Cola glitter cor verde - tubo c/ 35 gr. (cx c/ 12 unidades)                                                                                                                                           | 40  | CAIXA   | R\$ 54,00 | R\$ 2.160,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 54 | Cola glitter cor vermelho - tubo c/ 35 gr. (cx c/ 12 unidades)                                                                                                                                        | 40  | CAIXA   | R\$ 54,00 | R\$ 2.160,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 55 | Cola para isopor 90gr (cx c/ 12 unidades)                                                                                                                                                             | 50  | CAIXA   | R\$ 65,80 | R\$ 3.290,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 56 | Colchete nº 05 (cx c/ 72 unidades)                                                                                                                                                                    | 100 | CAIXA   | R\$ 6,90  | R\$ 690,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 57 | Colchete nº 08 (cx c/ 72 unidades)                                                                                                                                                                    | 80  | CAIXA   | R\$ 7,90  | R\$ 632,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 58 | Colchete nº 10 (cx c/ 72 unidades)                                                                                                                                                                    | 80  | CAIXA   | R\$ 9,75  | R\$ 780,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 59 | Colchete nº 13 (cx c/ 72 unidades)                                                                                                                                                                    | 80  | CAIXA   | R\$ 13,75 | R\$ 1.100,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 60 | Corretivo líquido tipo caneta 7 ml (cx c/ 12 unidades)                                                                                                                                                | 100 | CAIXA   | R\$ 53,90 | R\$ 5.390,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 61 | Emborrachado c/ glitter 1 face - tam 40cmx60cmx2mm - cores variadas (10 amarelo, 10 azul oceano, 10 branco, 10 laranja, 10 lilás, 10 preto, 10 rosa, 10 verde bandeira, 10 verde limão e 10 vermelho) | 220 | UNIDADE | R\$ 8,90  | R\$ 1.958,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 62 | Emborrachado fino - liso - tam. 40cmx48cmx2mm - cor amarelo                                                                                                                                           | 80  | UNIDADE | R\$ 3,90  | R\$ 312,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 63 | Emborrachado fino - liso - tam. 40cmx48cmx2mm - cor azul celeste                                                                                                                                      | 80  | UNIDADE | R\$ 3,90  | R\$ 312,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 64 | Emborrachado fino - liso - tam. 40cmx48cmx2mm - cor azul oceano                                                                                                                                       | 80  | UNIDADE | R\$ 3,90  | R\$ 312,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 65 | Emborrachado fino - liso - tam. 40cmx48cmx2mm - cor branco                                                                                                                                            | 80  | UNIDADE | R\$ 3,90  | R\$ 312,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 66 | Emborrachado fino - liso - tam. 40cmx48cmx2mm - cor laranja                                                                                                                                           | 80  | UNIDADE | R\$ 3,90  | R\$ 312,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 67 | Emborrachado fino - liso - tam. 40cmx48cmx2mm - cor lilás                                                                                                                                             | 80  | UNIDADE | R\$ 3,90  | R\$ 312,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 68 | Emborrachado fino - liso - tam. 40cmx48cmx2mm - cor preto                                                                                                                                             | 80  | UNIDADE | R\$ 3,90  | R\$ 312,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 69 | Emborrachado fino - liso - tam. 40cmx48cmx2mm - cor rosa                                                                                                                                              | 80  | UNIDADE | R\$ 3,90  | R\$ 312,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 70 | Emborrachado fino - liso - tam. 40cmx48cmx2mm - cor verde bandeira                                                                                                                                    | 80  | UNIDADE | R\$ 3,90  | R\$ 312,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 71 | Emborrachado fino - liso - tam.                                                                                                                                                                       | 80  | UNIDADE | R\$ 3,90  | R\$ 312,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº                                                  |

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



|    |                                                                    |      |         |          |              |                                                                          |
|----|--------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------|--------------------------------------------------------------------------|
|    | 40cmx48cmx2mm - cor verde limão                                    |      |         |          |              | 15.752.990/0001-72                                                       |
| 72 | Emborrachado fino - liso - tam. 40cmx48cmx2mm - cor vermelho       | 80   | UNIDADE | R\$ 3,90 | R\$ 312,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 73 | Emborrachado fino liso - cor azul - tam: 40cmx48cmx2mm             | 60   | UNIDADE | R\$ 3,90 | R\$ 234,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 74 | Emborrachado fino liso - cor azul marinho - tam: 40cmx48cmx2mm     | 60   | UNIDADE | R\$ 3,90 | R\$ 234,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 75 | Emborrachado fino liso - cor marrom - tam: 40cmx48cmx2mm           | 60   | UNIDADE | R\$ 3,90 | R\$ 234,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 76 | Emborrachado grosso liso - cor amarelo - tam: 40cmx48cmx2mm        | 50   | UNIDADE | R\$ 3,75 | R\$ 187,50   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 77 | Emborrachado grosso liso - cor azul celeste - tam: 40cmx48cmx2mm   | 60   | UNIDADE | R\$ 3,75 | R\$ 225,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 78 | Emborrachado grosso liso - cor azul oceano - tam: 40cmx48cmx2mm    | 40   | UNIDADE | R\$ 3,75 | R\$ 150,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 79 | Emborrachado grosso liso - cor azul marinho - tam: 40cmx48cmx2mm   | 60   | UNIDADE | R\$ 3,75 | R\$ 225,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 80 | Emborrachado grosso liso - cor branco - tam: 40cmx48cmx2mm         | 60   | UNIDADE | R\$ 3,75 | R\$ 225,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 81 | Emborrachado grosso liso - cor laranja - tam: 40cmx48cmx2mm        | 60   | UNIDADE | R\$ 3,75 | R\$ 225,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 82 | Emborrachado grosso liso - cor lilás - tam: 40cmx48cmx2mm          | 60   | UNIDADE | R\$ 3,75 | R\$ 225,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 83 | Emborrachado grosso liso - cor marrom - tam: 40cmx48cmx2mm         | 40   | UNIDADE | R\$ 3,75 | R\$ 150,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 84 | Emborrachado grosso liso - cor preto - tam: 40cmx48cmx2mm          | 40   | UNIDADE | R\$ 3,75 | R\$ 150,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 85 | Emborrachado grosso liso - cor rosa - tam: 40cmx48cmx2mm           | 40   | UNIDADE | R\$ 3,75 | R\$ 150,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 86 | Emborrachado grosso liso - cor verde bandeira - tam: 40cmx48cmx2mm | 50   | UNIDADE | R\$ 3,75 | R\$ 187,50   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 87 | Emborrachado grosso liso - cor verde limão - tam: 40cmx48cmx2mm    | 60   | UNIDADE | R\$ 3,75 | R\$ 225,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 88 | Envelope médio de 24x34 cor amarelo                                | 60   | UNIDADE | R\$ 0,50 | R\$ 30,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 89 | Envelope pequeno de 18x24 cor amarelo                              | 150  | UNIDADE | R\$ 0,25 | R\$ 37,50    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 90 | Envelope pardo grande 31x41                                        | 2000 | UNIDADE | R\$ 1,00 | R\$ 2.000,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 91 | Envelope pardo médio 24x34                                         | 3000 | UNIDADE | R\$ 0,45 | R\$ 1.350,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |

Rua Dr. Dionísio Bentes, s/n – Bairro: Centro - CEP: 68280-000 - Faro – Pará  
E-mail: prefeitura.defaro@gmail.com

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



|     |                                                                     |      |         |           |              |                                                                          |
|-----|---------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|--------------|--------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                                     |      |         |           |              | 15.752.990/0001-72                                                       |
| 92  | Envelope pardo pequeno 18x24                                        | 1500 | UNIDADE | R\$ 0,25  | R\$ 375,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 93  | Envelope p/ carta médio - branco - tam. 114mmx229mm                 | 1400 | UNIDADE | R\$ 0,25  | R\$ 350,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 94  | Envelope p/ carta pequeno - branco - tam. 114mmx162mm               | 2000 | UNIDADE | R\$ 0,12  | R\$ 240,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 95  | Envelope p/ convite 114mmx229mm - cor amarelo (pct c/ 100 unidades) | 80   | CAIXA   | R\$ 79,90 | R\$ 6.392,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 96  | Envelope p/ convite 114mmx229mm - cor azul (pct c/ 100 unidades)    | 80   | CAIXA   | R\$ 80,00 | R\$ 6.400,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 97  | Envelope p/ convite 114mmx229mm - cor rosa (pct c/ 100 unidades)    | 80   | CAIXA   | R\$ 80,00 | R\$ 6.400,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 98  | Envelope p/ convite 114mmx229mm - cor verde (pct c/ 100 unidades)   | 80   | CAIXA   | R\$ 80,00 | R\$ 6.400,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 99  | Espiral p/ encadernação - 7mm - 25fls                               | 250  | UNIDADE | R\$ 15,00 | R\$ 3.750,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 100 | Espiral p/ encadernação - 9mm - 50fls                               | 200  | UNIDADE | R\$ 18,00 | R\$ 3.600,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 101 | Espiral p/ encadernação - 12mm - 70fls                              | 100  | UNIDADE | R\$ 28,00 | R\$ 2.800,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 102 | Espiral p/ encadernação - 17mm - 100fls                             | 100  | UNIDADE | R\$ 38,00 | R\$ 3.800,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 103 | Estilete médio largo - 18mm (de procedência nacional)               | 175  | UNIDADE | R\$ 3,90  | R\$ 682,50   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 104 | Estilete plástico estreito - 9mm (de procedência nacional)          | 100  | UNIDADE | R\$ 3,90  | R\$ 390,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 105 | Etiqueta 25,4mmx101,6mm (cx c/ 10 fls - c/ 20 unidades cada)        | 110  | CAIXA   | R\$ 10,00 | R\$ 1.100,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 106 | Extrator de grampo, tipo espátula                                   | 170  | UNIDADE | R\$ 3,75  | R\$ 637,50   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 107 | Fita adesiva crepe branca - 19mm x 50 m                             | 120  | UNIDADE | R\$ 6,90  | R\$ 828,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 108 | Fita adesiva crepe branca - 25mm x 50 m                             | 120  | UNIDADE | R\$ 8,90  | R\$ 1.068,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 109 | Fita adesiva crepe branca - 48mm x 50 m                             | 65   | UNIDADE | R\$ 18,90 | R\$ 1.228,50 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 110 | Fita adesiva crepe - 18mm x 50-m (de papel marrom)                  | 90   | UNIDADE | R\$ 20,00 | R\$ 1.800,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 111 | Fita adesiva gomada de papel marrom - 25mm x 50m                    | 90   | UNIDADE | R\$ 49,75 | R\$ 4.477,50 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 112 | Fita adesiva gomada de papel marrom - 50mm x 50m                    | 50   | UNIDADE | R\$ 89,85 | R\$ 4.492,50 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI                            |

*[Handwritten signatures and initials]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



|     |                                                                                                      |     |         |            |               |                                                                          |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                                                                      |     |         |            |               | CNPJ Nº 29.411.011/0001-46                                               |
| 113 | Fita adesiva gomada plástica marrom - 50mm x 50m                                                     | 200 | UNIDADE | R\$ 7,90   | R\$ 1.580,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 114 | Fita adesiva transparente - 12mm x 40m                                                               | 250 | UNIDADE | R\$ 1,95   | R\$ 487,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 115 | Fita adesiva transparente - 24mm x 50m                                                               | 300 | UNIDADE | R\$ 4,90   | R\$ 1.470,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 116 | Fita adesiva transparente - 50mm x 50m                                                               | 250 | UNIDADE | R\$ 7,50   | R\$ 1.875,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 117 | Fita de cetim nº 01 na cor amarela face simples (tam. Tubo c/ 10m x 22mm)                            | 50  | UNIDADE | R\$ 3,50   | R\$ 175,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 118 | Fita de cetim nº 01 na cor azul face simples (tam. Tubo c/ 10m x 22mm)                               | 50  | UNIDADE | R\$ 3,50   | R\$ 175,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 119 | Fita de cetim nº 01 na cor branca face simples (tam. Tubo c/ 10m x 22mm)                             | 50  | UNIDADE | R\$ 3,50   | R\$ 175,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 120 | Fita de cetim nº 01 na cor pink face simples (tam. Tubo c/ 10m x 22mm)                               | 50  | UNIDADE | R\$ 3,50   | R\$ 175,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 121 | Fita de cetim nº 01 na cor preta face simples (tam. Tubo c/ 10m x 22mm)                              | 50  | UNIDADE | R\$ 3,45   | R\$ 172,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 122 | Fita de cetim nº 01 na cor rosa face simples (tam. Tubo c/ 10m x 22mm)                               | 50  | UNIDADE | R\$ 3,45   | R\$ 172,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 123 | Fita de cetim nº 01 na cor verde face simples (tam. Tubo c/ 10m x 22mm)                              | 50  | UNIDADE | R\$ 3,45   | R\$ 172,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 124 | Fita de cetim nº 01 na cor vermelha face simples (tam. Tubo c/ 10m x 22mm)                           | 50  | UNIDADE | R\$ 3,45   | R\$ 172,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 125 | Fita dupla face - 12mm x 30m                                                                         | 220 | UNIDADE | R\$ 9,90   | R\$ 2.178,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 126 | Fita dupla face - 19mm x 30m                                                                         | 200 | UNIDADE | R\$ 13,90  | R\$ 2.780,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 127 | Fita dupla face - 25mm x 30m                                                                         | 200 | UNIDADE | R\$ 16,90  | R\$ 3.380,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 128 | Fita plástica para demarcação de área - 70mm x 200m - cor amarelo e preto                            | 300 | UNIDADE | R\$ 32,75  | R\$ 9.825,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 129 | Grampeador para tapeceiro (pistola) - de procedência nacional                                        | 100 | UNIDADE | R\$ 17,90  | R\$ 1.790,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 130 | Grampeador para tapeceiro (pistola de alta pressão para grampo nº s 106/8) - de procedência nacional | 100 | UNIDADE | R\$ 109,90 | R\$ 10.990,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 131 | Grampeador de metal, capacidade 20 fls, grampo 26/6, alcance 110mm, tam. 8,5x5x20cm                  | 110 | UNIDADE | R\$ 118,75 | R\$ 13.062,50 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 132 | Grampeador pequeno p/ 20 fls - suporta grampo 26/6 (tam. 13cm)                                       | 150 | UNIDADE | R\$ 29,90  | R\$ 4.485,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI                            |

*[Handwritten signatures and initials]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



|     |                                                                                  |     |         |            |                |                                                                          |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                                                  |     |         |            |                | CNPJ Nº 29.411.011/0001-46                                               |
| 133 | Grampeador pequeno tipo alicate - 26/6 (tam. 17cm)                               | 185 | UNIDADE | R\$ 44,50  | R\$ 8.232,50   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 134 | Grampo p/ grampeador profissional - 23/13 (cx c/ 5000 unidades)                  | 120 | CAIXA   | R\$ 42,50  | R\$ 5.100,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 135 | Grampo p/ grampeador - 26/6 - cobreado (cx c/ 5000 unidades)                     | 350 | CAIXA   | R\$ 10,90  | R\$ 3.815,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 136 | Grampo p/ grampeador 106/4 (cx c/ 5000 unidades)                                 | 100 | CAIXA   | R\$ 17,80  | R\$ 1.780,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 137 | Grampo p/ grampeador 106/6 (cx c/ 5000 unidades)                                 | 100 | CAIXA   | R\$ 18,90  | R\$ 1.890,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 138 | Grampo p/ grampeador 106/8 (cx c/ 2500 unidades)                                 | 100 | CAIXA   | R\$ 20,50  | R\$ 2.050,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 139 | Grampo trilho - plástico - haste estendida 80mm (pct c/ 50 unidades)             | 100 | PACOTE  | R\$ 34,90  | R\$ 3.490,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 140 | Giz de cera - pequeno - cx c/ 12 unidades                                        | 70  | CAIXA   | R\$ 6,90   | R\$ 483,00     | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 141 | Índice telefônico padrão comercial tipo fichário 200 fls - med. Aprox. 14.5x21cm | 60  | UNIDADE | R\$ 99,90  | R\$ 5.994,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 142 | Lápis de cor - 175 mm comprimento x 1 mm de diâmetro - cx c/ 12 unidades         | 150 | CAIXA   | R\$ 13,90  | R\$ 2.085,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 143 | Lápis preto nº 02 (cx c/ 144 unidades)                                           | 130 | CAIXA   | R\$ 58,75  | R\$ 7.637,50   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 144 | Liga elástica (pct de 1kg - divididos em pcts c/ 50g)                            | 100 | UNIDADE | R\$ 31,75  | R\$ 3.175,00   | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 145 | Livro de ata (100 fls)                                                           | 210 | UNIDADE | R\$ 22,00  | R\$ 4.620,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 146 | Livro de ponto (100 fls)                                                         | 200 | UNIDADE | R\$ 29,90  | R\$ 5.980,00   | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 147 | Molha dedo gel - 12 gr                                                           | 100 | UNIDADE | R\$ 3,75   | R\$ 375,00     | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 148 | Papel A-3 branco - 297 mm x 420mm (cx c/ 05 resmas c/ 500 fls)                   | 300 | CAIXA   | R\$ 399,50 | R\$ 119.850,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 149 | Papel A-4 branco - 210 mm x 297mm (cx c/ 10 resmas c/ 500 fls)                   | 800 | CAIXA   | R\$ 238,50 | R\$ 190.800,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 150 | Papel A-4 amarelo - 210 mm x 297mm (cx c/ 10 resmas c/ 100 fls)                  | 230 | CAIXA   | R\$ 89,90  | R\$ 20.677,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 151 | Papel A-4 azul - 210 mm x 297mm (cx c/ 10 resmas c/ 100 fls)                     | 200 | CAIXA   | R\$ 89,90  | R\$ 17.980,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 152 | Papel A-4 rosa - 210 mm x 297mm (cx c/ 10 resmas c/ 100 fls)                     | 200 | CAIXA   | R\$ 89,90  | R\$ 17.980,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 153 | Papel A-4 verde - 210 mm x 297mm (cx c/ 10 resmas c/ 100 fls)                    | 200 | CAIXA   | R\$ 89,90  | R\$ 17.980,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 154 | Papel almaço (cx c/ 08 resmas c/                                                 | 100 | CAIXA   | R\$ 479,50 | R\$ 47.950,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE                                                       |

Rua Dr. Dionísio Bentes, s/n - Bairro: Centro - CEP: 68280-000 - Faro - Pará  
E-mail: prefeitura.defaro@gmail.com

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



|     |                                                                    |     |         |           |               |                                                                                |
|-----|--------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------|
|     | 400 fls)                                                           |     |         |           |               | MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46                       |
| 155 | Papel 40kg 120gr - 60cm x 90cm                                     | 210 | UNIDADE | R\$ 2,50  | R\$ 525,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 156 | Papel camurça - cor amarelo                                        | 210 | UNIDADE | R\$ 1,50  | R\$ 315,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 157 | Papel camurça - cor azul claro                                     | 210 | UNIDADE | R\$ 1,50  | R\$ 315,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 158 | Papel camurça - cor azul escuro                                    | 165 | UNIDADE | R\$ 1,50  | R\$ 247,50    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 159 | Papel camurça - cor branco                                         | 100 | UNIDADE | R\$ 1,50  | R\$ 150,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 160 | Papel camurça - cor laranja                                        | 95  | UNIDADE | R\$ 1,50  | R\$ 142,50    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 161 | Papel camurça - cor pink                                           | 110 | UNIDADE | R\$ 1,50  | R\$ 165,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 162 | Papel camurça - cor preto                                          | 110 | UNIDADE | R\$ 1,50  | R\$ 165,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 163 | Papel camurça - cor salmão                                         | 110 | UNIDADE | R\$ 1,50  | R\$ 165,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 164 | Papel camurça - cor verde                                          | 185 | UNIDADE | R\$ 1,50  | R\$ 277,50    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 165 | Papel camurça - cor vermelho                                       | 190 | UNIDADE | R\$ 1,50  | R\$ 285,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 166 | Papel carbono preto - tam. A-4 - 1<br>face (cx c/ 100 unidades)    | 120 | CAIXA   | R\$ 45,00 | R\$ 5.400,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 167 | Papel carbono azul - tam. A-4 -<br>dupla face (cx c/ 100 unidades) | 120 | CAIXA   | R\$ 99,50 | R\$ 11.940,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 168 | Papel cartão duplex - 48cm x 66cm<br>- cores variadas              | 130 | UNIDADE | R\$ 1,75  | R\$ 227,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 169 | Papel cartão duplex 48cm x 66cm<br>cor amarelo                     | 210 | UNIDADE | R\$ 1,75  | R\$ 367,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 170 | Papel cartão duplex 48cm x 66cm<br>cor azul                        | 250 | UNIDADE | R\$ 1,75  | R\$ 437,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 171 | Papel cartão duplex 48cm x 66cm<br>cor branca                      | 250 | UNIDADE | R\$ 1,75  | R\$ 437,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 172 | Papel cartão duplex 48cm x 66cm<br>cor rosa                        | 250 | UNIDADE | R\$ 1,75  | R\$ 437,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 173 | Papel cartão duplex 48cm x 66cm<br>cor verde                       | 250 | UNIDADE | R\$ 1,75  | R\$ 437,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 174 | Papel cartão duplex 48cm x 66cm<br>cor vermelho                    | 300 | UNIDADE | R\$ 1,75  | R\$ 525,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 175 | Papel celofane - cor amarelo                                       | 175 | UNIDADE | R\$ 1,20  | R\$ 210,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |

Rua Dr. Dionísio Bentes, s/n – Bairro: Centro - CEP: 68280-000 - Faro – Pará  
E-mail: prefeitura.defaro@gmail.com

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



|     |                                                                                 |     |         |            |               |                                                                          |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------|
| 176 | Papel celofane - cor azul                                                       | 175 | UNIDADE | R\$ 1,20   | R\$ 210,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 177 | Papel celofane - cor laranja                                                    | 175 | UNIDADE | R\$ 1,20   | R\$ 210,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 178 | Papel celofane - cor pink                                                       | 175 | UNIDADE | R\$ 1,20   | R\$ 210,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 179 | Papel celofane - cor transparente                                               | 175 | UNIDADE | R\$ 1,20   | R\$ 210,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 180 | Papel celofane - cor verde                                                      | 175 | UNIDADE | R\$ 1,20   | R\$ 210,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 181 | Papel celofane - cor vermelho                                                   | 175 | UNIDADE | R\$ 1,20   | R\$ 210,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 182 | Papel celofane - cor estampado/transparente                                     | 150 | UNIDADE | R\$ 8,75   | R\$ 1.312,50  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 183 | Papel color set 120grs - 8 cores - formato: 210mm x 297mm (pct/bloco c/ 24 fls) | 100 | PACOTE  | R\$ 32,75  | R\$ 3.275,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 184 | Papel contact (rolo c/ 25mx45cm)                                                | 60  | ROLO    | R\$ 200,00 | R\$ 12.000,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 185 | Papel couchê branco - A4 (resmas c/ 50 unidades)                                | 200 | UNIDADE | R\$ 30,00  | R\$ 6.000,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 186 | Papel crepom amanteigado - cores variadas                                       | 235 | UNIDADE | R\$ 2,75   | R\$ 646,25    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 187 | Papel crepom - cores variadas                                                   | 100 | UNIDADE | R\$ 2,90   | R\$ 290,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 188 | Papel crepom - cor amarelo                                                      | 90  | UNIDADE | R\$ 2,90   | R\$ 261,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 189 | Papel crepom - cor azul                                                         | 90  | UNIDADE | R\$ 2,90   | R\$ 261,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 190 | Papel crepom - cor branco                                                       | 90  | UNIDADE | R\$ 2,90   | R\$ 261,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 191 | Papel crepom - cor pink                                                         | 90  | UNIDADE | R\$ 2,90   | R\$ 261,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 192 | Papel crepom - cor verde                                                        | 90  | UNIDADE | R\$ 2,90   | R\$ 261,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 193 | Papel crepom - cor vermelho                                                     | 90  | UNIDADE | R\$ 2,90   | R\$ 261,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 194 | Papel fotográfico glossy A-4 - 150 grs (resma c/ 50 fls)                        | 350 | UNIDADE | R\$ 37,30  | R\$ 13.055,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 195 | Papel laminado 48cmx66cm várias cores                                           | 100 | UNIDADE | R\$ 1,50   | R\$ 150,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 196 | Papel laminado - tam. 49cmx59cm - cor amarelo                                   | 110 | UNIDADE | R\$ 1,50   | R\$ 165,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 197 | Papel laminado - tam. 49cmx59cm - cor azul                                      | 110 | UNIDADE | R\$ 1,50   | R\$ 165,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 198 | Papel laminado - tam. 49cmx59cm - cor dourado                                   | 110 | UNIDADE | R\$ 1,50   | R\$ 165,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



|     |                                                                       |     |         |            |               |                                                                          |
|-----|-----------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------|
| 199 | Papel laminado - tam. 49cmx59cm - cor pink                            | 110 | UNIDADE | R\$ 1,50   | R\$ 165,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 200 | Papel laminado - tam. 49cmx59cm - cor prata                           | 110 | UNIDADE | R\$ 1,50   | R\$ 165,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 201 | Papel laminado - tam. 49cmx59cm - cor verde                           | 110 | UNIDADE | R\$ 1,50   | R\$ 165,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 202 | Papel laminado - tam. 49cmx59cm - cor vermelho                        | 110 | UNIDADE | R\$ 1,50   | R\$ 165,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 203 | Papel microondulado 50 x 80 - cores variadas                          | 135 | UNIDADE | R\$ 4,50   | R\$ 607,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 204 | Papel microondulado 50 x 80 - cor amarelo                             | 145 | UNIDADE | R\$ 4,50   | R\$ 652,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 205 | Papel microondulado 50 x 80 - cor azul                                | 145 | UNIDADE | R\$ 4,50   | R\$ 652,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 206 | Papel microondulado 50 x 80 - cor branco                              | 145 | UNIDADE | R\$ 4,50   | R\$ 652,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 207 | Papel microondulado 50 x 80 - cor ouro                                | 145 | UNIDADE | R\$ 4,50   | R\$ 652,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 208 | Papel microondulado 50 x 80 - cor prata                               | 145 | UNIDADE | R\$ 4,50   | R\$ 652,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 209 | Papel microondulado 50 x 80 - cor preto                               | 145 | UNIDADE | R\$ 4,50   | R\$ 652,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 210 | Papel microondulado 50 x 80 - cor rosa                                | 145 | UNIDADE | R\$ 4,50   | R\$ 652,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 211 | Papel microondulado 50 x 80 - cor verde                               | 145 | UNIDADE | R\$ 4,50   | R\$ 652,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 212 | Papel microondulado 50 x 80 - cor vermelho                            | 145 | UNIDADE | R\$ 4,50   | R\$ 652,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 213 | Papel nacarado - 70 x 90                                              | 250 | METRO   | R\$ 5,80   | R\$ 1.450,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 214 | Papel ofício carta - 216mm x 279mm (cx c/ 10 resmas c/ 500 fls)       | 100 | CAIXA   | R\$ 329,00 | R\$ 32.900,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 215 | Papel Paraná nº 120                                                   | 130 | UNIDADE | R\$ 9,75   | R\$ 1.267,50  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 216 | Papel p/ recados autoadesivos removíveis 76mm x 76mm - cores variadas | 310 | UNIDADE | R\$ 9,90   | R\$ 3.069,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |

Rua Dr. Dionísio Bentes, s/n – Bairro: Centro - CEP: 68280-000 - Faro – Pará  
E-mail: prefeitura.defaro@gmail.com

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



|     |                                                                                                                                                                             |      |         |            |               |                                                                          |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------|
| 217 | Papel vegetal a4 90 gr (cx c/ 100 unidades)                                                                                                                                 | 200  | CAIXA   | R\$ 80,00  | R\$ 16.000,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 218 | Papel vergê azul (cx c/ 10 resmas c/ 50 unidades)                                                                                                                           | 135  | CAIXA   | R\$ 37,50  | R\$ 5.062,50  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 219 | Papel vergê branco (cx c/ 10 resmas c/ 50 unidades)                                                                                                                         | 235  | CAIXA   | R\$ 37,50  | R\$ 8.812,50  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 220 | Papel vergê creme (cx c/ 10 resmas c/ 50 unidades)                                                                                                                          | 150  | CAIXA   | R\$ 36,90  | R\$ 5.535,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 221 | Pasta AZ grande lombo fino                                                                                                                                                  | 400  | UNIDADE | R\$ 16,90  | R\$ 6.760,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 222 | Pasta AZ grande lombo largo                                                                                                                                                 | 700  | UNIDADE | R\$ 16,90  | R\$ 11.830,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 223 | Pasta colecionadora (catálogo) c/20 divisórias em plástico transparente                                                                                                     | 70   | UNIDADE | R\$ 22,90  | R\$ 1.603,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 224 | Pasta c/ elástico plástico - cor transparente amarela                                                                                                                       | 750  | UNIDADE | R\$ 3,50   | R\$ 2.625,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 225 | Pasta em l tam. Ofício - transparente                                                                                                                                       | 550  | UNIDADE | R\$ 1,50   | R\$ 825,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 226 | Pasta processual c/ trilho - plástica - transparente                                                                                                                        | 1500 | UNIDADE | R\$ 3,50   | R\$ 5.250,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 227 | Pasta processual c/ trilho - papelão                                                                                                                                        | 350  | UNIDADE | R\$ 2,90   | R\$ 1.015,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 228 | Pasta sanfonada plástica tam. A4 com 12 divisórias                                                                                                                          | 70   | UNIDADE | R\$ 29,80  | R\$ 2.086,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 229 | Pasta sanfonada plástica tam. A4 com 30 divisórias                                                                                                                          | 175  | UNIDADE | R\$ 74,75  | R\$ 13.081,25 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 230 | Pasta suspensa marmorizada pintada e plastificada em papel kraft 240g/m² - acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis (caixa c/ 50 unidades) | 40   | CAIXA   | R\$ 345,00 | R\$ 13.800,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 231 | Percevejo (cx c/ 100 unidades)                                                                                                                                              | 100  | CAIXA   | R\$ 8,50   | R\$ 850,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 232 | Perfurador de papel pequeno - p/ 20 fls (tam. 9,5cm x 7,5cm)                                                                                                                | 50   | UNIDADE | R\$ 29,90  | R\$ 1.495,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 233 | Perfurador de papel grande, acima de 100 fls                                                                                                                                | 30   | UNIDADE | R\$ 88,90  | R\$ 2.667,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 234 | Pincel pêlo nº 02                                                                                                                                                           | 100  | UNIDADE | R\$ 3,00   | R\$ 300,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 235 | Pincel pêlo nº 04                                                                                                                                                           | 50   | UNIDADE | R\$ 3,25   | R\$ 162,50    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI                            |

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



|     |                                                               |     |         |            |               |                                                                          |
|-----|---------------------------------------------------------------|-----|---------|------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                               |     |         |            |               | CNPJ Nº 29.411.011/0001-46                                               |
| 236 | Pincel pêlo nº 08                                             | 50  | UNIDADE | R\$ 4,00   | R\$ 200,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 237 | Pincel pêlo nº 16                                             | 50  | UNIDADE | R\$ 6,50   | R\$ 325,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 238 | Pincel pêlo nº 20                                             | 50  | UNIDADE | R\$ 7,90   | R\$ 395,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 239 | Pincel hidrocor fino - estojo c/ 6 unidades                   | 65  | UNIDADE | R\$ 10,90  | R\$ 708,50    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 240 | Pincel hidrocor grosso - estojo c/ 6 unidades                 | 65  | UNIDADE | R\$ 12,90  | R\$ 838,50    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-73                               |
| 241 | Pincel hidrocor fino - jogo c/ 12 unidades                    | 40  | UNIDADE | R\$ 18,90  | R\$ 756,00    | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-74                               |
| 242 | Pincel hidrocor grosso - jogo c/ 12 unidades                  | 40  | UNIDADE | R\$ 23,25  | R\$ 930,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 243 | Pincel p/ quadro branco - cor azul - caixa c/ 12 unidades     | 100 | CAIXA   | R\$ 94,80  | R\$ 9.480,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 244 | Pincel p/ quadro branco - cor preto - caixa c/ 12 unidades    | 100 | CAIXA   | R\$ 94,50  | R\$ 9.450,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 245 | Pincel p/ quadro branco - cor vermelho - caixa c/ 12 unidades | 100 | CAIXA   | R\$ 94,50  | R\$ 9.450,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 246 | Pistola de cola quente grande p/ bastão grosso                | 200 | UNIDADE | R\$ 49,90  | R\$ 9.980,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 247 | Pistola de cola quente grande p/ bastão fino                  | 200 | UNIDADE | R\$ 39,90  | R\$ 7.980,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 248 | Placa de isopor 5 mm                                          | 150 | UNIDADE | R\$ 10,90  | R\$ 1.635,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 249 | Placa de isopor 10 mm                                         | 150 | UNIDADE | R\$ 10,90  | R\$ 1.635,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 250 | Placa de isopor 15 mm                                         | 150 | UNIDADE | R\$ 16,90  | R\$ 2.535,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 251 | Placa de isopor 20 mm                                         | 150 | UNIDADE | R\$ 22,90  | R\$ 3.435,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 252 | Placa de isopor 25 mm                                         | 150 | UNIDADE | R\$ 34,90  | R\$ 5.235,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 253 | Placa de isopor 30 mm                                         | 150 | UNIDADE | R\$ 42,00  | R\$ 6.300,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 254 | Porta documentos c/ 02 bandejas em acrílico                   | 100 | UNIDADE | R\$ 90,00  | R\$ 9.000,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 255 | Porta documentos c/ 03 bandejas em acrílico                   | 100 | UNIDADE | R\$ 109,90 | R\$ 10.990,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 256 | Porta lápis e caneta triplo - em acrílico                     | 120 | UNIDADE | R\$ 22,85  | R\$ 2.742,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 257 | Prancheta de madeira com clip                                 | 100 | UNIDADE | R\$ 8,85   | R\$ 885,00    | NHAMUNDÁ COMÉRC DE                                                       |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



|     |                                                                                                    |     |         |            |               |                                                                                |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                                                                    |     |         |            |               | MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46                       |
| 258 | Prancheta em acrílico com clip                                                                     | 150 | UNIDADE | R\$ 22,00  | R\$ 3.300,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 259 | Protocolo de correspondência -<br>100fls                                                           | 150 | CAIXA   | R\$ 16,90  | R\$ 2.535,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 260 | Quadro branco - 0,60 m x 0,90 m                                                                    | 70  | UNIDADE | R\$ 109,90 | R\$ 7.693,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 261 | Quadro branco - 0,90 m x 1,20 m                                                                    | 40  | UNIDADE | R\$ 184,90 | R\$ 7.396,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 262 | Quadro branco - 1,20 m x 1,50 m                                                                    | 40  | UNIDADE | R\$ 239,75 | R\$ 9.590,00  | NHAMUNDÁ COMERC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 263 | Quadro de cortiça para mural de<br>aviso. Tam. 0,60m x 0,90m                                       | 25  | UNIDADE | R\$ 124,90 | R\$ 3.122,50  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 264 | Quadro de cortiça para mural de<br>aviso. Tam. 0,90m x 1,20m                                       | 25  | UNIDADE | R\$ 274,90 | R\$ 6.872,50  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 265 | Quadro de cortiça para mural de<br>aviso. Tam. 1,20m x 1,50m                                       | 25  | UNIDADE | R\$ 374,90 | R\$ 9.372,50  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 266 | Reabastecedor de pincel para<br>quadro branco, cor azul cx. Com<br>12 unid de 20ml                 | 65  | CAIXA   | R\$ 106,80 | R\$ 6.942,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 267 | Reabastecedor de pincel para<br>quadro branco, cor preto cx. Com<br>12 und de 20ml                 | 65  | CAIXA   | R\$ 106,80 | R\$ 6.942,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 268 | Régua, material: plástico<br>transparente, espessura 2mm,<br>graduação em centímetro, tam.<br>30cm | 200 | UNIDADE | R\$ 2,90   | R\$ 580,00    | NHAMUNDÁ COMERC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 269 | Régua cristal de 50cm                                                                              | 80  | UNIDADE | R\$ 4,90   | R\$ 392,00    | NHAMUNDÁ COMERC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 270 | Tesoura média 19cm c/ cabo de<br>plástico                                                          | 90  | UNIDADE | R\$ 18,90  | R\$ 1.701,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 271 | Tesoura de 25cm de comp. 08cm<br>de cabo de plástico cor preta                                     | 40  | UNIDADE | R\$ 24,90  | R\$ 996,00    | NHAMUNDÁ COMERC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 272 | Tesoura de ferro p/ picotar                                                                        | 50  | UNIDADE | R\$ 99,00  | R\$ 4.950,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº<br>15.752.990/0001-72                                  |
| 273 | Tesoura p/ picotar e.v.a c/ cabo de<br>plástico - tam. 19cm                                        | 45  | UNIDADE | R\$ 22,90  | R\$ 1.030,50  | NHAMUNDÁ COMERC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 274 | Tesoura pequena sem ponta                                                                          | 150 | UNIDADE | R\$ 8,25   | R\$ 1.237,50  | NHAMUNDÁ COMERC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 275 | Tinta guache - cx c/ 06 potes com<br>15ml cada - cores variadas                                    | 100 | CAIXA   | R\$ 8,80   | R\$ 880,00    | NHAMUNDÁ COMERC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 276 | Tinta p/ reabast. Almofada - cor<br>azul (cx c/ 12 unidades)                                       | 110 | CAIXA   | R\$ 130,50 | R\$ 14.355,00 | NHAMUNDÁ COMERC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI<br>CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 277 | Tinta p/ reabast. Almofada - cor<br>preta (cx c/ 12 unidades)                                      | 110 | CAIXA   | R\$ 130,80 | R\$ 14.388,00 | NHAMUNDÁ COMERC DE<br>MATERIAIS DE CONST. EIRELI                               |

Rua Dr. Dionísio Bentes, s/n - Bairro: Centro - CEP: 68280-000 - Faro - Pará  
E-mail: prefeitura.defaro@gmail.com

*[Handwritten signatures and initials]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



|     |                                                               |     |         |            |               |                                                                          |
|-----|---------------------------------------------------------------|-----|---------|------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                               |     |         |            |               | CNPJ Nº 29.411.011/0001-46                                               |
| 278 | Tinta p/ reabast. Almofada - cor vermelha (cx c/ 12 unidades) | 110 | CAIXA   | R\$ 130,80 | R\$ 14.388,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 279 | Tnt cor amarelo (peça - tam. 1,40m x 50m)                     | 40  | PEÇA    | R\$ 187,50 | R\$ 7.500,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 280 | Tnt cor azul celeste (peça - tam. 1,40m x 50m)                | 40  | PEÇA    | R\$ 187,50 | R\$ 7.500,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 281 | Tnt cor azul oceano (peça - tam. 1,40m x 50m)                 | 40  | PEÇA    | R\$ 187,50 | R\$ 7.500,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 282 | Tnt cor azul marinho (peça - tam. 1,40m x 50m)                | 40  | PEÇA    | R\$ 187,50 | R\$ 7.500,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 283 | Tnt cor branco (peça - tam. 1,40m x 50m)                      | 40  | PEÇA    | R\$ 187,50 | R\$ 7.500,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 284 | Tnt cor laranja (peça - tam. 1,40m x 50m)                     | 40  | PEÇA    | R\$ 187,50 | R\$ 7.500,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 285 | Tnt cor lilás (peça - tam. 1,40m x 50m)                       | 40  | PEÇA    | R\$ 187,50 | R\$ 7.500,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 286 | Tnt cor marrom (peça - tam. 1,40m x 50m)                      | 40  | PEÇA    | R\$ 187,50 | R\$ 7.500,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 287 | Tnt cor pink (peça - tam. 1,40m x 50m)                        | 40  | PEÇA    | R\$ 187,50 | R\$ 7.500,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 288 | Tnt cor preto (peça - tam. 1,40m x 50m)                       | 40  | PEÇA    | R\$ 187,50 | R\$ 7.500,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 289 | Tnt cor rosa (peça - tam. 1,40m x 50m)                        | 40  | PEÇA    | R\$ 187,50 | R\$ 7.500,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 290 | Tnt cor salmão (peça - tam. 1,40m x 50m)                      | 40  | PEÇA    | R\$ 187,50 | R\$ 7.500,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 291 | Tnt cor verde bandeira (peça - tam. 1,40m x 50m)              | 40  | PEÇA    | R\$ 187,50 | R\$ 7.500,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 292 | Tnt cor verde limão (peça - tam. 1,40m x 50m)                 | 40  | PEÇA    | R\$ 187,50 | R\$ 7.500,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 293 | Tnt cor vermelho (peça - tam. 1,40m x 50m)                    | 40  | PEÇA    | R\$ 187,50 | R\$ 7.500,00  | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 294 | Tonner 35A                                                    | 120 | UNIDADE | R\$ 69,00  | R\$ 8.280,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 295 | Tinta Epson nº 544                                            | 200 | UNIDADE | R\$ 89,00  | R\$ 17.800,00 | PIAU FORMULÁRIO CNPJ Nº 15.752.990/0001-72                               |
| 296 | Tinta Epson nº 664                                            | 200 | UNIDADE | R\$ 88,50  | R\$ 17.700,00 | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |
| 297 | Tonner 12 - A                                                 | 120 | UNIDADE | R\$ 79,00  | R\$ 9.480,00  | NHAMUNDÁ COMÉRC DE MATERIAIS DE CONST. EIRELI CNPJ Nº 29.411.011/0001-46 |

Após toda a análise do procedimento licitatório e das propostas de preços, o presidente declarou as empresas **NHAMUNDÁ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ nº 29.411.011/0001-46**, vencedora dos itens: 01, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 45, 47, 50, 51, 52, 55, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 106, 110, 111, 112, 114, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 128, 130, 131, 132, 134, 136, 139, 143, 144, 147,

*[Handwritten signatures and initials]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08



149, 154, 155, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 182, 183, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 215, 220, 222, 223, 225, 226, 228, 229, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 242, 244, 245, 248, 249, 255, 256, 257, 262, 268, 269, 271, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 294, 296 e 297. No valor total de R\$ 705.580,75 (setecentos e cinco mil quinhentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos). E a **PIAU FORMULÁRIOS EIRELI EPP CNPJ Nº 15.752.990/0001-72**, vencedora dos itens: 02, 03, 04, 05, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 32, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 49, 53, 54, 56, 57, 61, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 102, 103, 104, 105, 107, 108, 109, 113, 115, 116, 125, 126, 127, 129, 133, 135, 137, 138, 140, 141, 142, 145, 146, 148, 150, 151, 152, 153, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 214, 216, 217, 218, 219, 221, 224, 227, 230, 238, 239, 240, 241, 243, 246, 247, 250, 251, 252, 253, 254, 258, 259, 260, 261, 263, 264, 265, 266, 267, 270, 272, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293 e 295, no valor total de R\$ 697.589,25 (seiscentos e noventa e sete mil quinhentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos). Pois os valores ofertados estão dentro dos praticados no mercado e de acordo com os valores de referência da licitação. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação agradeceu aos presentes e suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, pede o Presidente que todos assinem.

#### COMISSÃO DE LICITAÇÃO

##### FUNÇÃO

##### NOME

##### ASSINATURA

Presidente

RÔMULO SOARES MERÊNCIO

Secretária

JODENILDO PINTO SARMENTO

Membro

ROSCINALDO BARRETO DA SILVA

#### PARTICIPANTE DO CERTAME

##### ASSINATURA

NHAMUNDÁ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

PIAU FORMULÁRIOS EIRELI EPP